令和２年１１月６日

千葉市長 熊 谷 俊 人 様

千葉市保健福祉局指定管理者選定評価委員会

                    会長 高 橋 和 久

指定管理予定候補者の選定について（答申）

 令和２年４月２８日付け２千保総第２５０号で、千葉市長から諮問のありました標記の件

について、別紙の障害者施設等部会からの報告のとおり答申します。

令和２年１１月５日

千葉市保健福祉局指定管理者選定評価委員会

 会長 高 橋 和 久 様

千葉市保健福祉局指定管理者選定評価委員会

障害者施設等部会

部会長 鏡 諭

指定管理予定候補者の選定について（報告）

 令和２年４月２８日付け２千保総第２５０号で、千葉市長から諮問のあった標記の件に

ついて、本部会において審議した結果、下記のとおり決定したので報告します。

記

１ 千葉市桜木園

 （議決日：令和２年１１月５日）

（１）指定管理予定候補者とすべき者

   社会福祉法人千葉市社会福祉協議会

（２）審議結果及び選定理由

   非公募による選定であったため、各審査項目について管理運営の基準を満たしてい

るかなど、申請団体の指定管理予定候補者としての適否を審査した。その結果、全て

の審査項目について適正であると認められたこと、また、市との良好な関係により、

安定的かつ誠実な運営が見込まれ、施設運営のノウハウを有していること、以上２点

のことから、社会福祉法人千葉市社会福祉協議会を指定管理予定候補者として選定し

た。

   なお、管理運営に当たっては、次の事項に配慮されたい。

   ア 専門職が多く難しいとは思うが、人件費の見直し等、経営合理化に努められた

い。

２ 千葉市療育センター

 （議決日：令和２年１１月５日）

（１）指定管理予定候補者とすべき者

   社会福祉法人千葉市社会福祉協議会

（２）審議結果及び選定理由

   非公募による選定であったため、各審査項目について管理運営の基準を満たしてい

るかなど、申請団体の指定管理予定候補者としての適否を審査した。その結果、全て

の審査項目について適正であると認められたこと、また、市との良好な関係により、

安定的かつ誠実な運営が見込まれ、施設運営のノウハウを有していること、同種の施

設の管理運営の実績があり経験豊富であること、以上３点のことから、社会福祉法人

千葉市社会福祉協議会を指定管理予定候補者として選定した。

３ 千葉市大宮学園

 （議決日：令和２年１１月５日）

（１）指定管理予定候補者とすべき者

   社会福祉法人千葉市社会福祉協議会

（２）審議結果及び選定理由

   非公募による選定であったため、各審査項目について管理運営の基準を満たしてい

るかなど、申請団体の指定管理予定候補者としての適否を審査した。その結果、全て

の審査項目について適正であると認められたこと、また、市との良好な関係により、

安定的かつ誠実な運営が見込まれ、施設運営のノウハウを有していること、同種の施

設の管理運営の実績があり経験豊富であること、以上３点のことから、社会福祉法人

千葉市社会福祉協議会を指定管理予定候補者として選定した。

   なお、管理運営に当たっては、次の事項に配慮されたい。

   ア 施設の特性を踏まえ、昨年の台風のような突発的な自然災害に対する備えを徹

底されたい。